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1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Seit über 21 Jahren Wissenslieferant im Dienst der Branche
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Hl. 3 Könige 

Rosenmontag

Faschingsdienstag

Aschermittwoch

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag Maifeiertag

Christi Himmelfahrt

Pfingstsonntag

Pfingstmontag

Fronleichnam 

Tag der deutschen Einheit

Allerheiligen 

Heiligabend

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester

Neujahr

Reformationstag 

Mariä Himmelfahrt 

Buß- und Bettag 

weitere Einsendeschlüsse im März:
Cannes Cyber Lions, www.canneslions.com*;
Grimme Online-Award, www.grimme-online-award.de*;
Deutscher Preis für Onlinekommunikation,  
www.onlinekommunikationspreis.de*

weitere Einsendeschlüsse im Juni:
Katalog- und Onlineshops des Jahres,  
www.versandhausberater.de*;
CeBIT Innovation Awards, www.cebitaward.de*;
GIGA-Maus, www.gigamaus.de*;
World Summit Youth Award, youthaward.org*;
Interactive Media Awards (Q2-2013),  
www.interactivemediaawards.com;
Telekom Innovationspreis,  
www.telekom.de/gk/innovationspreis*

weitere Einsendeschlüsse im September:
Eurobest, www.eurobest.com*;
iF communication design award, www.ifdesign.de*;
Neptun Award, www.neptun-award.de*;
Interactive Media Awards (Q3-2013),  
www.interactivemediaawards.com;
One Show Interactive (Q2-2013),  
www.enteroneshow.org;
Medea Awards, medea-awards.com

weitere Einsendeschlüsse im Oktober:
Das Jahr der Werbung (ehem. Jahrbuch der Werbung), 
www.jdw.de*;
Eurelea, eurelea.ice-karlsruhe.de*

weitere Einsendeschlüsse im November:
European Seal of E-Excellence,  
www.seal-of-excellence.org;
International Digital Emmy Awards, www.iemmys.tv*;
One Show Interactive (Q3-2013),  
www.enteroneshow.org

weitere Einsendeschlüsse im Januar:
ADC Design Awards, www.adcawards.org;
World Media Festival, www.worldmediafestival.org;
New York Festivals International Advertising Awards,  
www.newyorkfestivals.com*;
One Show Interactive (Q4-2012), enter.oneclub.org

weitere Einsendeschlüsse im Dezember 2012:
Webby Awards, www.webbyawards.com*

weitere Einsendeschlüsse im Dezember:
Webby Awards, www.webbyawards.com*

weitere Einsendeschlüsse im August:
Deutscher E-Book-Preis, www.deutscher-ebook-preis.de*;
Digital Signage Best Practice Award, www.digital-
signage-best-practice-award.eu*;
German Design Award, www.designpreis.de*;
Golden Drum, www.goldendrum.com*

weitere Einsendeschlüsse im Juli:
Gamescom Award, www.gamescom.de*;
Kurzundschön, www.kurzundschoen.khm.de*

weitere Einsendeschlüsse im Mai:
Media Award, www.media-award.de*

Einsendeschluss:
Axel Springer Preis, 
www.axel-springer-preis.de;
Best of Swiss Web, 
www.bestofswissweb.ch

Einsendeschluss:
Best of Corporate Publishing, 
www.bcp-award.com;
Comprix, www.comprix.com

Einsendeschluss:
Die Klappe, www.dieklappe.de

Einsendeschluss:
International Emmy Awards, 
www.iemmys.tv

Einsendeschluss:
Best of Blogs (BOBs), 
www.thebobs.com

Einsendeschluss:
Webawards,  
www.webaward.org 

Einsendeschluss:
International Interactive TV 
Awards, www.afdesi.org;
Mix Awards, www.
mixxawardseurope.eu

Einsendeschluss:
Galaxy Awards,  
www.mercommawards.com

Einsendeschluss:
Global Awards,  
www.theglobalawards.com;
London International Advertising 
Awards, www.liaawards.com

Einsendeschluss:
E-Commerce Quality Award,  
www.sicher-einkaufen.at

Einsendeschluss:
Mobius Awards,  
www.mobiusawards.com

Einsendeschluss:
Deutscher Mediapreis , 
www.wuv.de/deutscher-
mediapreis

Einsendeschluss:
AME, www.ameawards.com

Einsendeschluss:
MIDAS Awards,  
www.midasawards.com

Einsendeschluss:
Zukunftspreis Kommunikation, 
www.zukunftspreis-
kommunikation.de

Einsendeschluss:
Epica, www.epica-awards.com;
MobileWebAwards,  
www.mobile-webaward.org

Einsendeschluss:
D-ELINA, www.d-elina.de;
Gründerwettbewerb - IKT  
Innovativ,  
www.gruenderwettbewerb.de

Einsendeschluss:
Interactive Media 
Awards (Q4-2013), www.
interactivemediaawards.com

Einsendeschluss:
Annual Multimedia,  
www.annual-multimedia.de

Einsendeschluss:
E-Award, award.report.at

Einsendeschluss:
Webcuts, www.webcuts.org

Einsendeschluss:
Corporate Design Preis, www.
corporate-design-award.eu;
EACA Euro Effies,  
www.euro-effie.com

Einsendeschluss:
ADC*E of Europe,  
www.adceurope.org

Einsendeschluss:
ECHO Award,  
www.dma-echo.org

Einsendeschluss:
Gründerwettbewerb - IKT 
Innovativ,  
www.gruenderwettbewerb.de

Einsendeschluss:
Animago Award,  
www.animago.com

Einsendeschluss:
SuMa Awards,  
www.suma-awards.de

Einsendeschluss:
One Show Interactive (Q1-
2013), www.enteroneshow.org

Einsendeschluss:
Cresta International 
Advertising Awards, 
www.cresta-awards.com

Einsendeschluss:
Golden Award of Montreux, 
www.goldenawardmontreux.
com

Einsendeschluss:
Comenius-EduMedia-Awards, 

www.gpi-online.de;
Interactive Media Awards Q1, 

www.interactivemediaawards.com

Einsendeschluss:
FAB Awards,  
www.fab-awards.com;
Women in Media Award, www.
women-in-media-award.de

Einsendeschluss:
IF Concept Design Award, 
www.ifdesign.de

Einsendeschluss:
New Media Award, 
www.newmediaaward.de;
Multimedia & e-Business Staatspreis,  
www.multimedia-staatspreis.at

Einsendeschluss:
ADC Wettbewerb & 
Nachwuchswettbewerb, 
www.adc.de

Einsendeschluss:
ADC Interactive Awards, 
www.adcawards.org

Einsendeschluss:
Spotlight Award, 
www.spotlight-festival.de;
ADC Advertising Awards, 
www.adcawards.org

Einsendeschluss:
CyberOne, www.cyberone.de

Einsendeschluss:
Internet Advertising Competition, 
www.iacaward.org/iac;
POPAI European Awards, 
www.popaiawards.com

Einsendeschluss:
BOB Best of B2B-Kommunikation,  
www.bobaward.de;
Deutscher Dialogmarketingpreis,  
www.ddp-award.de

weitere Einsendeschlüsse im April:
Crea Credential Awards, www.credentialaward.de*;
Eco Internet Award, www.eco.de*

Hl. 3 Könige 

Neujahr

Alle Angaben zu Messen und Awards unter Vorbehalt, *Termin bis Drucklegung nicht bekannt, Stand: 18.10.2012

Einsendeschluss:
Interactive Media Awards 
(Q4-2012), 
www.interactivemediaawards.
com

  Dossier-Erscheinungstermine

  Messe Inland,         Messe Ausland

   nicht in allen Bundesländern

   Infos zu allen Veranstaltungen  
sowie weitere Termine auf  
www.ibusiness.de/termine 
www.ibusiness.de/awards
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wichtige  
Veranstaltungen

Consumer Electronics Show CES Las Vegas 8.-11.1. www.cesweb.org

Deutscher Medienkongress Frankfurt 15.-16.1. www.conferencegroup.de

OMNICARD Berlin 15.-17.1. www.omnicard.de/

DLD München 20.-22.1. www.dld-conference.com

Online Handel Bonn 23.-24.1. www.managementforum.com

Learntec Karlsruhe 29.-31.1. www.learntec.de

Transmediale 13 Berlin 29.1.-3.2. www.transmediale.de

Spielwarenmesse Nürnberg 30.1.-4.2. www.spielwarenmesse.de

M-Days Frankfurt/M 5.-6.2. www.m-days.com

Email-Expo, Search-Expo, UX-Expo Frankfurt/M 5.-6.2. www.email-expo.de

ICE Totally Gaming London 5.-7.2. ice.totallygaming.com

Lift Genf 6.-8.2. www.liftconference.com

London Affiliate Conference London 7.-10.2. www.igbaffiliate.com/events

Toca Me München 16.2. www.toca-me.com

IMAGINA Monaco 19.-21.2. www.imagina.mc

didacta - die Bildungsmesse Köln 19.-23.2. www.didacta-hannover.de

Intranet Strategietage Frankfurt/M 20.-21.2. www.intranetstrategietage.de

Social Media Conference B2B München 21.2. www.socialmediaconference.de

Digital Signage Expo Las Vegas 25.-28.2. www.digitalsignageexpo.net

Mobile World Congress Barcelona 25.-28.2. www.mobileworldcongress.com

TFM&A London 26.-27.2. www.t-f-m.co.uk

Online-Händler Kongress Kassel 2.3. www.plentymarkets.eu

Adobe Digital Marketing Summit Salt Lake City 4.-8.3. summit.adobe.com

CeBIT Hannover 5.-9.3. www.cebit.de

Sales Marketing Messe München 6.3. www.sales-marketing-messe.de

MobilTech Conference München 11.-14.3. www.mobiletechcon.de

Dt. Direktmarketing Kongress Wiesbaden 12.-13.3. www.conferencegroup.de

Leipziger Buchmesse Leipzig 14.-17.3. www.leipziger-buchmesse.de

SEO CAMPIXX Berlin 15.-17.3. www.seo-campixx.de

Affiliate TactixX München 19.-20.3. www.affiliate-tactixx.de

Internet World München 19.-20.3. www.internetworld-messe.de

Enterprise 2.0 Summit Paris 20.-21.3. www.e20summit.com

Internet Retailing Birmingham 20.-21.3. www.internetretailingexpo.com

Game Developer Conference & Expo San Francisco 25.-29.3. www.gdconf.com

MIPTV Cannes 8.-11.4. www.miptv.com

Hannovermesse Hannover 8.-12.4. www.hannovermesse.de

Ad:tech San Francisco San Francisco 9.-10.4. www.ad-tech.com

SMX Search Marketing Expo München 9.-10.4. smxmuenchen.de

Swiss eLearning Conference Zürich 9.-10.4. www.selc.ch

bvh 2.013 Hamburg 10.-11.4. www.bvh.info

Swiss Online Marketing Zürich 10.-11.4. www.swiss-online-marketing.ch

Digimedia Düsseldorf 11.-13.4. www.digimedia.de

Conversion Conference San Francisco 15.-17.4. www.conversionconference.com

Digital Media Europe London 15.-17.4. www.wan-ifra.org

DiKOM Expo Wiesbaden 16.-17.4. www.hundkmesse.de

Hitmeister e-Commerce Day Köln 20.4. www.hitmeister.de/ecommerceday

Next Berlin Berlin 23.-24.4. nextberlin.eu

Audiovisual Media Days München 23.-24.4. www.audiovisual-media-days.com

Internet World London 23.-25.4. www.internetworld.co.uk

The Next Web TNW Amsterdam 25.-26.4. www.thenextweb.com/conference

SEMSEO & PubCon Hannover 26.4. www.semseo.abakus-internet-
marketing.de

Pubkon Berlin 26.-27.4. 2013.pubkon.eu

Berlin Web Week Berlin 2.-9.5. www.berlinwebweek.de

Adobe Max Los Angeles 4.-8.5. max.adobe.com

re:publica Berlin 6.-8.5. www.re-publica.de

Insight E-Commerce Leipzig 7.-8.5. www.insight-ecommerce.de

DMX Austria Wien 7.-8.5. www.dmx-austria.at

CETW San Francisco 8.-9.5. www.digitalsignagetoday.com

iico Berlin 13.-15.5. www.iico.de

Payment Frankfurt 14.-15.5. www.payment-kongress.de

TOPS Conference Kolbermoor 15.5. www.tops-conference.de

Digital Marketing & Media Summit Hamburg 15.-16.5. www.d2m-summit.de

ONE Zürich 15.-16.5. www.one-schweiz.ch

Imex Frankfurt/M 21.-23.5. imex-frankfurt.de

PR Kongress Köln 26.-27.2. www.pr-kongress.de
Online Marketing Gipfel / 
Mobile Gipfel Berlin 28.-29.5. www.managementforum.com

Meet Magento Leipzig 3.-4.6. www.meet-magento.de

Webinale Berlin 3.-5.6. www.webinale.de

Webcuts Berlin 4.6. www.webcuts.org

ANGA Cable Köln 4.-6.6. www.angacable.de
eMetrics Marketing 
Optimization Summit Paris 6.-7.6. www.emetrics.org

Digital Signage Expo /  
Kiosk Europe Expo Berlin 12.-13.6. www.digitalsignageeurope.com/de

CAPITAL H@ndelsgipfel Hamburg 13.6. www.capital.de/handelsgipfel

Campixx Berlin 15.-16.6. www.campixx.de

Cannes Lions Cannes 16.-22.6. www.canneslions.com

Mailingtage Nürnberg 19.-20.6. www.mailingtage.de

Medienforum NRW Köln 24.-26.6. www.medienforum.nrw.de

Developer Week 2013 DWX Nürnberg 24.-27.6. www.developer-week.de

Web Developer Conference WDC Nürnberg 24.-27.6. www.web-developer-conference.de

Online Marketing Show London 26.-27.6. www.onlinemarketingshow.co.uk
Game Developers Conference 
Europe Köln 19.-21.8. www.gdconf.com

Suisse Emex Zürich 20.-22.8. www.suisse-emex.ch

Gamescom Köln 21.-25.8. www.gamescom.de

IFA Berlin 6.-11.9. www.ifa-berlin.de

Ad:Tech London London 11.-12.9. www.ad-techlondon.co.uk

K5 München 12.-13.9. www.k5.vc

Professional Learning Europe Köln 17.-19.9. www.professional-learning.de

dmexco Köln 18.-19.9. www.dmexco.de

Research & Results München 23.-24.9. www.research-results.com

DMS Expo Stuttgart 24.-26.9. www.dmsexpo.de

IOM SUMMIT Köln 25.-26.9. www.iom-summit.de

Neocom Wiesbaden 25.-26.9. www.neocom.de

MIPCOM Cannes 7.-10.10. www.mipcom.com

Frankfurter Buchmesse Frankfurt/M 9.-13.10. www.buchmesse.de

Medientage München München 16.-18.10. www.medientage.de

Venus Berlin 17.-20.10. www.venus-berlin.com

Webcon Aachen 26.10. www.webcon.de

Voice+IP Frankfurt/M 29.-30.10. voiceip.messefrankfurt.com

Euro ID Frankfurt/M 5.-7.11. www.mesago.de

i2 SUMMIT Zürich 6.-7.11. www.i2summit.ch

Marketing for Banks Köln 6.-7.11. www.marketingforbanks.de

Communication World München 6.-7.11. www.communication-world.com

Viscom Frankfurt/M 7.-9.11. www.viscom-messe.com
Enterprise und Intranet 
Strategietage Frankfurt/M 12.-14.11. www.intranetstrategietage.de

Etailment Summit Berlin 13.-14.11. www.bvh.info

Go! German Online Marketing Hamburg 20.-21.11 www.german-online-marketing.de

Seokomm Salzburg 22.11. www.seokomm.at

Online Educa Berlin 27.-29.11. www.online-educa.com

Moderner Staat Berlin 3.-4.12. www.moderner-staat.com

LeWeb* Paris Dezember www.leweb.net
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Performance Based Marketing

Sicher, nachhaltig.
Als spezialisierte Agentur und Pionier im Affiliate-Marketing steht 
die ad-cons GmbH seit ihrer Gründung 2004 für nachhaltige 
Vertriebserfolge im Online-Marketing.

www.ad-cons.com

121023_RZ_AZ_130x40.indd   1 23.10.2012   14:52:26

meerdesguten BRAND IDENTITY
Wir geben ehrgeizigen Marken Gesicht, Stimme und Charakter
www.meerdesguten.com BRAND IDENTITY

%

Steigern Sie Ihren Umsatz mit  
Klarna Rechnung und Ratenkauf

www.klarna.de

Bis zu 30% Umsatzsteigerung

Kein Risiko und minimaler Verwaltungsaufwand

Sie werden garantiert bezahlt

Entscheiden Sie sich für Europas führenden Anbieter von rechnungsbasierten 
Zahlungslösungen im Online-Handel.

Fachmesse und spezialisiertes 
Fachforum für E-Mail-Marketing

5. + 6. Februar 2013
Messegelände Frankfurt/Portalhaus

 www.email-expo.de

Summit 2.013 

BarCamp 2.013 
Zeitgeist    Praxis    Zukunft

Zukunft des Interaktiven Handels

� ���Alle�etablierten�bargeldlosen�Zahlarten

� ���Verlässliche�Risikominimierung

� ���Online-Steuerungssysteme�und�Debitorenmanagement

� ���Integration�in�das�Cash-Management

www.deutsche-card-services.de

Full-Service-Lösungen
für�Zahlungen�im�Versandhandel
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PIM im Multichannel
Anzeigenschluss:  02.01.2013
Erscheint am: 22.01.20131
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M-Commerce
Anzeigenschluss:  13.02.2013
Erscheint am: 05.03.2013

Kundenakquise für Onlineshops
Anzeigenschluss:  24.04.2013
Erscheint am: 14.05.2013

Multichannel-Commerce
Anzeigenschluss:  19.06.2013
Erscheint am: 09.07.2013

Backend-IT-Trends für 
Onlineshops
Anzeigenschluss:  23.10.2013
Erscheint am: 12.11.2013

Unser Team freut sich auf Ihre Anfrage: 

Telefon:  (089) 57 83 87 -70
Telefax:  (089) 57 83 87 -99
anzeigen@ibusiness.de
www.ibusiness.de/mediadaten
Themen/Termine Stand 10/2012, Änderung vorbehalten

Customer Journey
Anzeigenschluss:  28.08.2013
Erscheint am: 17.09.2013
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